
 

  ～奉仕を通して 地域に貢献を～ 

第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：杉﨑 正   会長エレクト：上原公夫             事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20 

副 会 長：佐々木重輝  幹   事：金谷広志             Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616 

会場監督：新倉裕明  会報担当長：山梨煕一郎          E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp  

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp             

第2167回      2014年10月7日（火）   

合    唱 ：「君が代」「奉仕の理想」              司   会： 野村知広副幹事     

ゲ  ス  ト：  

結 婚 祝 い：10/13 苅谷政夫さん。 

誕 生 祝 い： 10/11 山梨煕一郎さん・大澤一之さん。 

 

 

【出 席 報 告】  (本日)10月7日（火）                 賜暇会員 17名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

47(4)    30  21 76.9％   9      21 76.9％ 

（前回)9月30日（火） 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

47(4)    30  17 66.6％  13      17  66.6％ 

 

【 会 長 報 告 】 

第２１６７回例会                    ２０１４年１０月７日 

   会長挨拶、報告 

                            平塚北ロータリークラブ 

 会長 杉﨑 正 

 

皆さんこんにちは、昨日の台風で雨の量がすごかったですね。平塚では一時間で７２ミリの雨が降りあちこちで

冠水し、テレビ・新聞等で取り上げられていました。保育園前の道路の冠水がひどかったようです。冠水のもう

一つの原因は稲刈りの藁が細かく刻まれていたものが田んぼの冠水により道路に流れ出し詰まらせたのも一つの 



 

 

 

原因のようです。その保育園は当クラブの真壁会員が経営されております保育園でありました。例会後伺う予定

です。それと私の家の前の道路も冠水いたしまして午前中は側溝のつまり掃除とかをしておりましたところ、幹

事の金谷さんが水しぶきを上げながら私の横を通り抜けてゆきました（笑) だいぶ出勤が遅れているようでした。

平塚では河内川、渋田川、金目川など氾濫水位に達している状況のようでした。私の前の不動川では氾濫しまし

て、農家のビニールハウスが流されたり、畑の野菜が被害をうけたり、近年にない状況でした。 

これも温暖化が進んでいる影響でしょう。 

報告ですが、前回話しました規定審議会よりだされております案件の賛否を本日とりますので宜しくお願いしま

す。案件につきましては先日約一週間まえに会員の皆様に送ってあります。まだ見られていない方は、本日テー

ブルに上に一部置いてありますので読んでいただければよいと思います。あまり時間はありませんけど、宜しく

お願いします。 

続きまして１４日はカバナー公式訪問であります。時間予定は先ほど担当される方には渡しましたが、９時３０

分には加藤カバナー補佐・上原会長エレクト・金谷幹事・杉崎で渡辺カバナーをお迎えし事前打ち合わせを行い

その後１１時より樋口バストカバナー補佐・佐々木副会長・梅原会員増強理事・櫻田研修リーダーが参集して頂

きカバナーとの打合せをいたします。 

その後萬田会員増強委員会地区委員長が到着し例会に出席されます。 

例会は通常通りの時間で始まりますが、終了の時間は１３時を予定しております。５分休憩後渡辺カバナー卓話

と萬田地区委員長の挨拶があり、終了予定は１４時３０分を予定しております。宜しくお願い致します。 

本日は前田会員の卓話が予定されておりますが、その前に規定審議会の賛否を問いますので宜しくお願いします。

以上で終わります。 

 

 

 

     

   誕生祝い  山梨煕一郎さん             結婚祝い  苅谷政夫さん 

 

     

                

 

 



 

                    

    

             

    

   奥様誕生祝い 比企野雄二さん           新人卓話  前田 晃さん 

  

                                                                      

 

 【 幹 事 報 告 】 

 ・ハイライトよねやま174号がロータリー米山記念奨学会より届いております。 

 ・例会変更のお知らせが茅ヶ崎RC・寒川RC・平塚RCより届いております。ご確認下さいませ。 

   

【 スマイルＢＯＸ 】 

 ◎山梨煕一郎さん＝満88歳（米寿）ここまでよく生きてきました。 

◎梅原謙司さん・上原公夫さん＝昨日の台風により真土すばる保育園、浸水災害をお見舞い申し上げます。    

◎樋口大人さん＝いつも美味しいコーヒーを頂いております。 

◎櫻田 敬さん＝真壁様、冠水お見舞い致します。大変でした。               

◎苅谷政夫さん＝台風18号で被害の方お見舞い申し上げます。結婚祝いありがとうございます。 

◎八日市屋敏雄さん＝台風18号も大した被害もなく過ぎ去り、幸運に感謝して。 

◎比企野雄二さん＝親友が亡くなりました。残念です。 

◎冨田洋子さん＝台風18号、被害の方は大丈夫でしょうか？19号もまた同じような進路をたどる予報なので 

        注意しましょう。 

◎前田 晃さん＝始めての卓話。皆様、よろしく御願いします。 

 

 ＊10月7日のスマイル合計額は12,000円でした。                                 


